
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18

ИМЕНИ 30-ЛЕТИЯ ПОБЕДЫ

ПРИКАЗ

 «26» октября 2022 года                                                                      №  113 - О

г. Приморско- Ахтарск

 «Об окончании I четверти и организации работы МАОУ СОШ № 18
в период осенних каникул в 2022-2023 учебный год»

Во исполнение календарного учебного графика школы на 2022-2023 учебный
год, а так же  письма управления образования администрации МО Приморско-
Ахтарского района от 10 октября 2022 года № 3278 «О направлении информации»,
в целях организованного окончания I четверти 2022-2023 учебного года, а также
для организации досуговой занятости и обеспечения безопасности детей и
подростков в период осенних каникул, п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать осенние каникулы с 03.11.2022 г. по 09.11.2022г. (включительно);
первым учебным днем считать 10.11.2022г.

2. Учителям предметникам, классным руководителям, руководителям ШМО,
штабу ВР подготовить и сдать всю отчетную документацию: итоги за I четверть,
журналы, личные дела, отчеты по движению обучающихся, пропуски, анализ
работы за I четверть в учебную часть 09 ноября 2022 года.

3. Провести педагогический совет по итогам I четверти 07.11.2022 г.;

4. Живогляд А.Ю. социальному педагогу,  Чирок Т.В. и Колесниковой К.С.
педагогам-психологам школы, Мельниковой О.И. библиотекарю школы,
Сергеевой С.А. учителю информатики, Брага А.А. и Харечко Е.К. учителям ФК,
Катрановой М.В. и Дегтяревой А.А. и.о. директора по ВР предоставить планы
работы на осенние каникулы до 02.11.2022г.

5. Колеснику А.П. и классным руководителям 1-11 классов:

5.1. провести общешкольные и классные родительские собрания с
приглашением представителей противопожарной службы, МЧС, ГО и ЧС,
ГИБДД;

5.2. провести разъяснительную работу с работниками и обучающимися о
недопустимости нарушения режима работы школы;

5.3. ознакомить работников и обучающихся с маршрутами эвакуации в случае
возникновения чрезвычайной ситуации.

6. Классным руководителям 1-11 классов:



6.1. провести классные часы, на которых выставить четвертные оценки в
дневники обучающихся до 02.11.2022г. (3-11 кл.);

6.2. провести генеральные уборки кабинетов, а также школьной территории;
6.3. провести не позднее, чем за три дня до начала каникул, инструктажи с

регистрацией в журнале:
· по правилам поведения на дороге, улице, дома, в транспорте и в местах

массового скопления людей;
· по правилам поведения на водоемах (оказанию первой доврачебной

помощи пострадавшим на водных объектах), объектах
железнодорожного транспорта, в быту, на природе и др.;

· пожарной безопасности;
· по правилам поведения при угрозе терроризма;
· по безопасности в сети Интернет;
· напомнить учащимся о соблюдении закона Краснодарского края №1539

под роспись;
· провести с учащимися разъяснительную работу о недопустимости

употребления алкогольных, наркотических, психотропных веществ, не
медикаментозного употребления лекарственных препаратов;

6.4. провести информационно-разъяснительную работу с родителями
обучающихся по вопросам предупреждения несчастных случаев, угрозы
вовлечения несовершеннолетних в преступные группировки и суицидальные
сообщества, в том числе через социальные сети, неукоснительного
выполнения требований безопасного поведения на природе и водных
объектах, усиления контроля за детьми вне учебно-воспитательного
процесса, о возможности установки контентной фильтрации в домашней
сети Интернет, о недопустимости нахождения детей на строительных
площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях,
напомнить о необходимости соблюдения закона Краснодарского края №
1539 и их личной ответственности;

6.5. незамедлительно информировать администрацию школы о выявленных
фактах семейного неблагополучия, о семьях, находящихся в трудной
жизненной ситуации, так же обо всех происшествиях, связанных с угрозой
жизни и здоровью детей и работников школы в период проведения
мероприятий с детьми и подростками.

7. Чирок Т.В. и Колесниковой К.С. педагогам-психологам школы, организовать по
запросу родителей (законных представителей) обучающихся, индивидуальную
работу с обучающимися «группы риска», выявленных по итогам мониторинга
психоэмоционального состояния и  состоящими на профилактическом учете.

8. Живогляд А.Ю. социальному педагогу взять под контроль каникулярное
времяпрепровождение обучающихся, состоящими на профилактическом учете,
семьи с ТСЖ, детей «группы риска», детей-сирот и детей оставшихся без
попечения родителей, так же совместно с и классными руководителями
посетить на дому семьи с ТСЖ и  обучающихся, состоящими на
профилактическом учете.



9. Кравчук В.И, зав. хозяйством:

9.1. усилить контроль за состоянием пищеблоков, систем водоснабжения,
исключив свободный доступ к ним посторонних лиц;

9.2. обеспечить исправность и доступность средств тревожной сигнализации,
первичных средств пожаротушения и средств связи, довести до сведения
работников и обучающихся номера телефонов служб экстренного
реагирования;

9.3. обеспечить работоспособность действующих систем видеонаблюдения.

10.Колеснику А.П., учителю ОБЖ, провести инструктажи с работниками школы по
антитеррористической, пожарной безопасности, по правилам поведения на
дороге, в местах массового скопления людей, по правилам безопасного
поведения на объектах железнодорожного транспорта, в сети Интернет, на воде
и оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах с
соответствующими записями в журнал инструктажей.

11.Охранному агентству ООО «Беркут»:

11.1. усилить охрану здания, подъездных путей и коммуникаций;
11.2. ужесточить пропускной режим на территорию и в здание школы

обеспечить проведение регулярных осмотров прилегающих к школе
территорий

11.3. незамедлительно информировать администрацию школы о всех
происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью детей и работников
или с проникновением на охраняемый объект.

12.Сергеевой С.А., ответственной за работу с сайтом, разместить информацию о
проведении каникул на сайте школы до 03 ноября 2022 года.

13.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  И.о. директора МАОУ СОШ № 18                                                Н.Г. Падалка


		2022-11-01T11:26:11+0300
	Падалка Наталья Геннадьевна




